議案第 49 号

   専決処分につき承認を求めることについて

 生駒市の一般職の職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例を定めるこ

とについては、市議会を招集する時間的余裕がなかったため、地方自治法（昭和

２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、平成２１年５月２９日別

紙のとおり処分したから、同条第３項の規定により、これを報告し、承認を求め

る。

  平成２１年６月１０日提出

                       生駒市長 山 下  真

専第 ８ 号

専 決 処 分 書

生駒市の一般職の職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例を地方自治

法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、専決処分する。

平成２１年５月２９日

生駒市長 山 下  真

生駒市の一般職の職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例

（生駒市の一般職の職員の給与に関する条例の一部改正）

第１条 生駒市の一般職の職員の給与に関する条例（昭和３２年７月生駒市条例

第２３号）の一部を次のように改正する。

附則に次の１項を加える。

（平成２１年６月に支給する期末手当及び勤勉手当に関する特例措置）

18 平成２１年６月に支給する期末手当及び勤勉手当に関する第１５条第２項

及び第３項並びに第１６条第２項の規定の適用については、第１５条第２項

中「１００分の１４０」とあるのは「１００分の１２５」と、同条第３項中

「１００分の７５」とあるのは「１００分の７０」と、第１６条第２項第１

号中「１００分の７５」とあるのは「１００分の７０」と、同項第２号中「

１００分の３５」とあるのは「１００分の３０」とする。

（生駒市議会の議員の議員報酬、費用弁償及び期末手当に関する条例の一部改

正）

第２条 生駒市議会の議員の議員報酬、費用弁償及び期末手当に関する条例（平

成２０年９月生駒市条例第２８号）の一部を次のように改正する。

附則に次の１項を加える。

（平成２１年６月に支給する期末手当に関する特例措置）

４ 平成２１年６月に支給する期末手当に関する第５条第２項の規定の適用に

ついては、同項ただし書中「「１００分の１６０」と､｣とあるのは、「「１

００分の１４５」と､｣とする。

（生駒市特別職の職員で常勤のものの給与に関する条例の一部改正）

第３条 生駒市特別職の職員で常勤のものの給与に関する条例（昭和３１年１１

月生駒市条例第１１号）の一部を次のように改正する。

附則に次の１項を加える。

８ 平成２１年６月に支給する期末手当に関する第５条の規定の適用について

は、同条ただし書中「「１００分の１６０」と､｣とあるのは、「「１００分

の１４５」と､｣とする。

（生駒市教育委員会教育長の給与、勤務時間その他の勤務条件に関する条例の

一部改正）

第４条 生駒市教育委員会教育長の給与、勤務時間その他の勤務条件に関する条

例（昭和３５年９月生駒市条例第１７号）の一部を次のように改正する。

附則に次の１項を加える。

６ 平成２１年６月に支給する期末手当に関する第２条第５項の規定の適用に

ついては、同項ただし書中「「１００分の１６０」と､｣とあるのは、「「１

００分の１４５」と､｣とする。

附 則

この条例は、公布の日から施行する。

	議案49：専決処分につき承認を求めることについて（給与条例の一部を改正する条例の制定について）
	議案49関係：（専第８号）給与に関する条例等の一部を改正する条例（案文）